Of. n. 155/2024/CASP            Brasília, 23 de agosto de 2024.

A Sua Excelência a Senhora
ESTHER DWECK
Ministra da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos

Assunto: Moção de apoio à abertura de Mesa de Negociação para discutir o Plano de
Carreira específico dos servidores e servidoras do Ministério da Gestão e Inovação em
Serviços Públicos - MGI

Excelentíssima Ministra,

Encaminho, com cópia anexa, Moção de Apoio à abertura de Mesa de Negociação para

discutir o Plano de Carreira específico dos servidores e servidoras do Ministério da Gestão e

Inovação em Serviços Públicos - MGI, aprovada pela Comissão de Administração e Serviço

Público, no dia treze de agosto do corrente ano, em atendimento ao Requerimento nº

76/2024/CASP, de autoria da Deputada Erika Kokay, com subscrição das Deputadas Sâmia

Bomfim e Alice Portugal e do Deputado Prof. Reginaldo Veras.

Na oportunidade, renovo votos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

Deputado Waldemar Oliveira

Presidente